2

[bookmark: _GoBack]
24.09.2020 г. № 38-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
АДРЕСНОГО РЕЕСТРА

В целях упорядочения адресного реестра муниципального образования «Маниловск», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 492, постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Законом Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 30 декабря 2004 года № 67-оз «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Маниловск», Администрация муниципального образования «Маниловск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках проведения инвентаризации государственного адресного реестра установлено, что объект адресации Иркутск-45, входящий в состав  сельского поселения Маниловск как «территория», в государственном адресном реестре включен в состав городского округа города Иркутск Иркутской области.
2. Осуществить переподчинение адресного объекта: Иркутская область, городской округ город Иркутск, город Иркутск-45 на территорию Иркутская область, Аларский район, муниципальное образование «Маниловск», деревня Маниловская, территория Иркутск-45.
3. Объект адресации, указанный в пункте 2 настоящего Постановления, не входит в состав населенного пункта «деревня Маниловская».
4. Адресообразующий элемент «деревня Маниловская», как адресообразующий элемент «населенный пункт», предусмотренный подпунктом «д» пункта 47 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221, используется исключительно в целях идентификации местоположения объекта адресации, указанного в пункте 2 настоящего Постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу муниципального образования «Маниловск» Исламутдинову Н.Г.

Глава муниципального образования «Маниловск»                   Н.Г.Исламутдинова